
 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: prytanis@uth.gr 

 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ  
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αριθμ. πρωτ.:     26044/23/ΓΠ Βόλος, 22 Νοεμβρίου 2023 

 
 

Θέμα: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι τριμελούς Εφορευτικής 

Επιτροπής, για την ανάδειξη του εκπροσώπου των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και του αναπληρωτή του στη Σύγκλητο του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 83/84 (Α ́31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

2. την με αρ. 13414/23/ΓΠ/08-06-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564/13-06-2023, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-

1Ω5) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί εκλογής 

Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. τα άρθρα 7, 16 παρ. 1 και 41 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»  

4. τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

5. τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 

διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν. 4823/2021 (Α΄136) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

6. την υπ’ αρ. 5204/11-11-2021 (Β΄5244) Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» 

7. την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’5220/07-10-2022) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των 

Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

(Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών 

στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» 

ΑΔΑ: 6ΒΕ0469Β7Ξ-44Χ



 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: prytanis@uth.gr 

8. την υπ’ αρ. 22667/23/ΓΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΕ02469Β7Ξ-ΔΔΩ) Προκήρυξη εκλογών 

για την ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. στη Σύγκλητο 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

9. το υπ’ αρ. 23059/23/ΓΠ/24-10-2023 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού με θέμα 

«Παράδοση εκλογικών καταλόγων για την ανάδειξη των εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με θητεία έως 31-08-2024» 

10. την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε με επιμέλεια του Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για την ανάδειξη των μελών του Ο.Δ.Ε., ήτοι της Εφορευτικής 

Επιτροπής, μεταξύ του συνόλου των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 

που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει 

υποψηφιότητα 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ορίζουμε ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), ήτοι τριμελή εφορευτική επιτροπή, της 

εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Ε.Π. και του αναπληρωτή 

του στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, την παρακάτω τριμελή επιτροπή 

αποτελούμενη από τρία μέλη Ε.Ε.Π. με τους αναπληρωτές τους, όπως προέκυψε μετά από 

ηλεκτρονική κλήρωση που διεξήχθη την 22α/11/2023 με επιμέλεια του αρμόδιου οργάνου για 

την έκδοση της σχετικής προκήρυξης: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βουτσελάς Βασίλειος, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας 

2. Κεχαγιά Όλγα, μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

3. Τσελά Βασιλική, μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπατσίλας Δημήτριος, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας 

2. Μπλαντή Αναστασία, μέλος Ε.Ε.Π. του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας 

3. Ξηροφώτου Ευαγγελία, μέλος Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Το Ο.Δ.Ε., αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των υποψηφίων, εξετάζει αν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο 

πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. 

ανακηρύσσει τους υποψήφιους, αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική 

σειρά τους υποψηφίους.  

Το Ο.Δ.Ε. που έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας την 11η Δεκεμβρίου 

2023, με απόφασή του, ορίζει ένα από τα μέλη του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, 

το οποίο προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ» 

από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. και καταχωρίζει στο σύστημα τα απαραίτητα στοιχεία για τη 

διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. 

Το Ο.Δ.Ε. οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 

δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή 

ΑΔΑ: 6ΒΕ0469Β7Ξ-44Χ



 

 

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ–ΒΟΛΟΣ - Τ.Κ:38221 - ΤΗΛ.:24210 74502 & 24210 74515  e-mail: prytanis@uth.gr 

διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα 

προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής. Αμέσως μετά τη λήξη της ψηφοφορίας κάθε μέλος του 

Ο.Δ.Ε. εισάγει το απαραίτητο Κρυπτογραφικό Κλειδί Ψηφοφορίας προκειμένου το σύστημα να 

προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων και ευθύνεται προσωπικά, πειθαρχικώς για τη 

διαφύλαξή του από τυχόν διαρροή ή απώλεια. 

Το Ο.Δ.Ε. τηρεί πρακτικό καταμέτρησης ψήφων και συντάσσει το πρακτικό εκλογής, το οποίο 

υποβάλλει στον Πρύτανη και γνωστοποιεί τα αποτελέσματα των εκλογών στην ακαδημαϊκή 

κοινότητα με την ανάρτησή τους στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι 

αυτό διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να 

ακυρώσει ή να επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, 

εφόσον δεν έχει ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής 

επικοινωνίας με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και 

σύμφωνη γνώμη αυτής. 

Η παρούσα απόφαση να καταχωριστεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 

 

Ο Πρύτανης 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

 

 

Καθηγητής Χαράλαμπος Μπιλλίνης 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ (αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):  

- Τακτικά και Αναπληρωματικά μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):  

- Μέλη Ε.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):  
- Διεύθυνση Διοικητικού 

- Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 

- Γραμματεία Συγκλήτου 

- Γραμματείες Σχολών 

- Γραμματείες Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

 

ΑΔΑ: 6ΒΕ0469Β7Ξ-44Χ


		2023-11-23T12:40:36+0200
	Athens




